Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, PROJETO DE EXTENSÃO DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ESTRADA CERÂMICA SÃO GERALDO.

REQUERIMENTO N° 2006/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO ILUMINAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO. PROJETO DE EXTENSÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
NA ESTRADA CERÃMICA SÃO GERALDO.

PROTOCOLO GERAL NP 2495/2015
Data: 30/11/2015 - Horário: 13:51

1111111111111111111111

Senhor Presidente:

APROVADO
3 ü NOV. 2015

\toma& Felipe César
Prealtlente

Considerando que, recentemente a Prefeitura abriu uma estrada, denominada "Estrada da

Cerâmica São Geraldo";

Considerando que, moradores, não conseguem fazer a ligação de luz, pois a referida estrada não

possui poste de iluminação para fazer a rede de iluminação até as casas;

Considerando que, a EDP solicita à Prefeitura, através de e-mail (ANEXO), o projeto de

extensão de iluminação pública para aprovação;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

PROJETO DE EXTENSÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ESTRADA CERÂMICA SÃO

GERALDO.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de novembro de 2015

CARLOS EDUARDO D RA-MAGRÃO

Vereador Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

E-mail de Câmara de Vereadores de Pindamonha... 	https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28,zik=e313...

Vereador Magrão <vereadormagrao@camarapinda.sp.gov.br>

LIGAÇÃO NOVA EM RUA SEM POSTE.

Marcos De Moraes Scarpa <mscarpa@edpbr.com.br> 	 25 de novembro de 2015 18:40
Para: "vereadormagrao@camarapinda.sp.gov.br" <vereadormagrao@camarapinda.sp.gov.br>

Prezado Vereador,

Como agora a rua é oficial, favor pedir que os munícipes interessados na ligação nova, façam seus pedidos em nossa
loja de atendimento.

Após a instalação dos postes necessários para atender o pedido de ligação, a Prefeitura deve apresentar o projeto de
extensão de iluminação pública para aprovação desta Bandeirante e posterior implantação pela própria prefeitura.

• Atenciosamente,

Marcos Scarpa

Assessor da Diretoria - Distribuição São Paulo
Tel.: 12 - 3206.3073
Cel.: 11 — 9.9635.2120

•
Segue para tratativas.

Se precisar de mais esclarecimentos, não hesite em utilizar nossos canais de comunicação. Será
uma satisfação atendê-lo!

Atenciosamente.

Raquel Oriolo

1 de 3 	 26-11-2015 09:10

Normas e
Manuais

Fatura
Eletrônica

4321 egunda a ea t feira das O 	O entrai de Atendi.

•

Segunda via
de Fatura

Acerto
Cadastral

Poder Público
Grandes Clientes

Bandeiras
Tarifárias

111%

Consulta de
Serviços

E-mail de Câmara de Vereadores de Pindamonha... 	https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28zik=e313...

Acesse nossos serviços noas links abaixo:

De: Vereador Magrão [mailto:vereadormagrao©camarapinda.sp.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 19 de novembro de 2015 16:44
Para: Grandes Clientes <grandesclientes@edpbrcom.br>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE POSTE

A

EDP

Ilmo Senhor

Marcos Scarpa

411■ 	Boa Tarde!

Venho através deste informar a possibilidade de instalação de poste com iluminação na Estrada Cerâmica São
Geraldo, no bairro Mandu em Pindamonhangaba.

Trata-se de área rural em Pindamonhangaba, no bairro Mandu, onde existia uma cerâmica. A prefeitura abriu
uma rua recentemente, e os moradores estão solicitando a colocação 2 postes de iluminação nesta estrada,
para posteriormente, solicitarem a ligação de luz nas suas casas.

Requerente: Sra. Rosa Marçal - celular: (9)9656-9612

Sem mais para o momento,

2 de 3 	 26-11-2015 09:10

E-mail de Câmara de Vereadores de Pindamonha... 	https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e313...

A disposição,

Assessoria Vereador Magrão
(12)3644-2263

Esta mensagem e os ficheiros anexos podem conter informação confidencial ou reservada. Se, por
engano, receber esta mensagem, solicita-se que informe de imediato o remetente e que elimine a
mensagem e ficheiros anexos sem os reproduzir.

This message and any files herewith attached may contain confidential or privileged information. If you
receive this message in error, please notify us immediately and delete this message and any files
attached without copying them in any way.

Este mensaje, asi como los archivos anexos, pueden contener informacion reservada o confidencial. Si
Usted recibe este mensaje por error, le rogamos que informe de inmediato al remitente y elimine el
mensaje y los ficheros anexos, sin reproducirlos en modo alguno.

•

0

3 de 3 	 26-11-2015 09:10

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4